



Miejskie Wodociągi i Oczyszczalnia sp. z o.o.

Sąd Rejonowy w Toruniu VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Rejestr Przedsiębiorców
KRS Nr 0000010351 Kapitał zakładowy 64 028 500 PLN Nr BDO 000024196

Grudziądz, dnia 07.12.2022 r.

L.dz. BLZ/3485/2022



AB 680
LABORATORIUM
CENTRALNE

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn.: „Ochrona fizyczna mienia MWiO Sp. z o.o. na terenie obiektu znajdującego się przy ul. Mickiewicza 28/30 i Curie-Skłodowskiej 10 w Grudziądzu.”.

Zamawiający – Miejskie Wodociągi i Oczyszczalnia sp. z o.o. z siedzibą w Grudziądzu informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia, którego wartość nie przekracza kwoty 130 000 złotych prowadzonym w trybie zapytania ofertowego, pn.: **Ochrona fizyczna mienia MWiO Sp. z o.o. na terenie obiektu znajdującego się przy ul. Mickiewicza 28/30 i Curie-Skłodowskiej 10 w Grudziądzu** wpłynęły pytania do treści zapytania ofertowego, w związku z czym udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający potwierdza, że na posterunek może skierować pracowników ochrony bez wpisu na listę kwalifikowanych?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający potwierdza, że na posterunek można skierować pracowników ochrony bez wpisu na listę pracowników kwalifikowanych.

Pytanie nr 2

Czy forma zatrudnienia pracowników ochrony pozostaje w gestii Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyjaśnia, że forma zatrudnienia pracowników ochrony pozostaje w gestii Wykonawcy.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający przewiduje waloryzację zarówno dla umów o prace jak i umów zlecenia?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający przewiduje waloryzację wynagrodzenia na zasadach określonych w § 7 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 3 do zapytania ofertowego.

Pytanie nr 4

Wnoszę o wprowadzenie do par.11 Umowy, zapisu: „Kaźda ze stron może rozwiązać umowę za 1 miesięcznym okresem wypowiedzenia”.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do § 11 zapisu zaproponowanego przez Wykonawcę.



Pytanie nr 5

Wnoszę o obniżenie kar umownych w par.6 Umowy, co najmniej o 30% ze względu na ich wygórowaną wysokość. Zamawiający nie powinien konstruować umowy w sposób, który negatywnie wpłynie na ilość złożonych w przetargu ofert. Nie może także przerzucić całości ryzyka gospodarczego na wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05). Określając wysokość kar umownych, zamawiający powinien jednak kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy do czynienia w tym przypadku, w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Podkreślenia wymaga fakt, iż kara umowna powinna skłaniać wykonawcę do realnego, zgodnego z treścią zawartej umowy, wykonania ciążących na nim na mocy tej umowy obowiązków a nie stanowić podstawę do zachwiania płynności finansowej wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 6 wzoru umowy poprzez obniżenie kar umownych.

Pytanie nr 6

Wnoszę o wprowadzenie do par.6 Umowy, zapisu: W przypadku nienależytego lub sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniem Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinowego terminu. Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do § 6 wzoru umowy zapisu zaproponowanego przez Wykonawcę.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór dokumentu przedstawiony w załączniku.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dotyczącej wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych w zakresie adekwatnym do realizacji celu oraz konieczności ich przetwarzania.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy wykonawca na etapie składania oferty nie wskazał, iż będzie zlecał usługi podwykonawcom.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie dopuszcza podwykonawstwa na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy Wykonawca na etapie składania oferty nie wskazał, iż będzie zlecał usługi podwykonawcom.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający zezwoli na zawarcie umowy w formie elektronicznej z podpisaniem dokumentów podpisem kwalifikowanym?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający zezwala na zawarcie umowy w formie elektronicznej z podpisaniem dokumentów podpisem kwalifikowanym.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający zezwoli, w przypadku braku możliwości podpisania umowy elektronicznie, na sporządzenie jej w wersji papierowej w większej liczbie egzemplarzy dla wykonawców występujących w konsorcjum?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający zezwala w przypadku braku możliwości podpisania umowy elektronicznie, na sporządzenie jej w wersji papierowej w większej liczbie egzemplarzy dla wykonawców występujących w konsorcjum.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający zezwoli w przypadku urlopu, choroby czy innych nieprzewidzianych sytuacji na zatrudnienie osób na zastępstwo na umowę zlecenie?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający zezwala w przypadku urlopu, choroby czy innych nieprzewidzianych sytuacji na zatrudnianie osób na zastępstwo na umowę zlecenie.

Pytanie nr 12

Czy do realizacji usługi przedmiotu zapytania ofertowego wymagana jest obecność grupy interwencyjnej? Jeśli tak to jakie wymagania ma spełniać?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że do realizacji przedmiotu zamówienia nie jest wymagana obecność grupy interwencyjnej, usługa ta nie obejmuje przedmiotu zamówienia.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU
Tomasz Pasikowski

WICEPREZES ZARZĄDU
Joanna Kosińska-Błazyńska

Otrzymują:

1. Strona internetowa prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/mwio_grudziadz

Opracowanie:

Monika Rasmus, tel. 56 45 04 877